

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2022092001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

E. DA SILVA SOUSA CONSTRUTORA EIRELI

12.796.703/0001-57

R ADRO MACELINO LACERDA, , SAO JOSE

São Geraldo do Araguaia - PA

68570-00



Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Terça, 20 de setembro de 2022

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	LOCACAO DE ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 35 LOCACAO DE ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 35 PASSAGEIROS SENTADOS, ANO/MODELO MINIMO 2010 COM AR CONDICIONADO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO INCLUINDO TODOS OS ACESSORIOS DE SEGURANCA REGULAMENTADOS PELO CONDIHO DE TRANSITO BRASILEIRO (CTB), COMO EXTINTOR DE INCENDIO, PNEU RESERVA E ETC. COM MOTORISTA HABILITADO PARA O RESPECTIVO TRANSPORTE.	MARCOPOLO	KM	50.400,00	8,30	418.320,00
2	LOCACAO DE ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 48 LOCACAO DE ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 48 PASSAGEIROS SENTADOS, ANO/MODELO MINIMO 2010 COM AR CONDICIONADO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO INCLUINDO TODOS OS ACESSORIOS DE SEGURANCA REGULAMENTADOS PELO CONDIHO DE TRANSITO BRASILEIRO (CTB), COMO EXTINTOR DE INCENDIO, PNEU RESERVA E ETC. COM MOTORISTA HABILITADO PARA O RESPECTIVO TRANSPORTE.	MARCOPOLO	KM	50.400,00	8,30	418.320,00
						836.640,00
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:						

Data da Pesquisa de Mercado: 22/09/2022

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: TRINTA DIAS

Prazo de entrega/execução: 4 dias

EDVAN DA SILVA
SOUSA:01432620
258

Assinado de forma digital por EDVAN DA SILVA
SOUSA:01432620258
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v5,
ou=05635616000152, ou=Presencial, ou=Certificado
PF A1, cn=EDVAN DA SILVA SOUSA:01432620258
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2022.002.20212

Assinatura e Carimbo

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2022092001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

T S VAZ SERVICOS E COMERCIO LTDA
19.462.294/0001-00

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Terça, 20 de setembro de 2022

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	LOCACAO DE ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 35 LOCACAO DE ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 35 PASSAGEIROS SENTADOS, ANO/MODELO MINIMO 2010 CUM, AB, CONDIÇÃO: EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVACAO, MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO INCLUINDO TODOS OS ACESSÓRIOS DE SEGURANCA, REGULAMENTACAO PULO CODIGO DE TRANSITO BRASILEIRO (CTB), COMO EXTINTOR DE INCENDIO, PNEU RESERVA E ETC, COM MOTORISTA HABILITADO PARA O RESPECTIVO TRANSPORTE	agrale	KM	50.400,00	8,50	428.400,00
2	LOCACAO DE ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 48 LOCACAO DE ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 48 PASSAGEIROS SENTADOS, ANO/MODELO MINIMO 2010 CUM, AB, CONDIÇÃO: EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVACAO, MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO INCLUINDO TODOS OS ACESSÓRIOS DE SEGURANCA, REGULAMENTACAO PULO CODIGO DE TRANSITO BRASILEIRO (CTB), COMO EXTINTOR DE INCENDIO, PNEU RESERVA E ETC, COM MOTORISTA HABILITADO PARA O RESPECTIVO TRANSPORTE	MB	KM	50.400,00	8,50	428.400,00
						856.800,00
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: oitocentos e cinquenta e seis mil e oitocentos reais						

Data da Pesquisa de Mercado: 27/09/2022

Prazo de validade: 30 dias

Condições de pagamento:

Prazo de entrega/execução: dias

T S VAZ
COMERCIO E
SERVICOS:194622
94000100Assinado de forma digital
por T S VAZ COMERCIO E
SERVICOS:1946229400010
0
Dados: 2022.09.27 09:58:11
-03'00'

Assinatura e Carimbo

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2022092001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

W. R. M. SAGA CONSTRUÇOES LTDA
07.464.193/0001-80

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Terça, 20 de setembro de 2022

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	LOCACAO DE ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 35 LOCACAO DE ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 35 PASSAGEIROS SENTADOS, ANO MODELO MINIMO 2010 COM AR CONDICIONADO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO INCLUINDO TODOS OS ACESSÓRIOS DE SEGURANCA REGULAMENTADOS PELO CÓDIGO DE TRANSITO BRASILEIRO (CTB), COMO EXTINTOR DE INCENDIO, PNEU RESERVA E ETC. COM MOTORISTA HABILITADO PARA O RESPECTIVO TRANSPORTE.	MERCEDEZ	KM	50.400,00	8,70	438.480,00
2	LOCACAO DE ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 48 LOCACAO DE ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 48 PASSAGEIROS SENTADOS, ANO MODELO MINIMO 2010 COM AR CONDICIONADO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO INCLUINDO TODOS OS ACESSÓRIOS DE SEGURANCA REGULAMENTADOS PELO CÓDIGO DE TRANSITO BRASILEIRO (CTB), COMO EXTINTOR DE INCENDIO, PNEU RESERVA E ETC. COM MOTORISTA HABILITADO PARA O RESPECTIVO TRANSPORTE.	MERCEDEZ	KM	50.400,00	8,70	438.480,00
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: OITOCENTOS E SETENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E SESSENTA REAIS						876.960,00

Data da Pesquisa de Mercado: 20/09/2022

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: 30 DIAS

Prazo de entrega/execução: 3 dias

W. R. M. SAGA
CONSTRUÇOES LTDA -
EPP:07464193000180Assinado de forma digital por W. R. M. SAGA
CONSTRUÇOES LTDA - EPP:07464193000180
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade Certificadora
Raiz Brasileira v2, ou=AC SOLUTI, ou=AC SOLUTI
Multipla, ou=Certificado PJ A3, cn=W. R. M. SAGA
CONSTRUÇOES LTDA - EPP:07464193000180
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2022.002.20212

Assinatura e Carimbo



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA



Mapa de apuração de preço médio

Data 20/09/2022

Nº 2022092001

Produto/Fornecedor	Quantidade	Valor unitário	Valor total
LOCACAO DE ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 35			
E. DA SILVA SOUSA CONSTRUTORA EIRELI	50.400,00	8,3000	418.320,00
T S VAZ SERVICOS E COMERCIO LTDA	50.400,00	8,5000	428.400,00
W. R. M. SAGA CONSTRUCOESLTDA	50.400,00	8,7000	438.480,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		8,50	428.400,00
LOCACAO DE ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 48			
E. DA SILVA SOUSA CONSTRUTORA EIRELI	50.400,00	8,3000	418.320,00
T S VAZ SERVICOS E COMERCIO LTDA	50.400,00	8,5000	428.400,00
W. R. M. SAGA CONSTRUCOESLTDA	50.400,00	8,7000	438.480,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		8,50	428.400,00
			Tot. estimado
			856.800,00